
RESOLUÇÃO Nº 391, DE 03 DE AGOSTO DE 2015 
 

 
A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, previstas no art. 18, VII, da Lei Complementar 
Estadual n° 136/2011, considerando a posse de servidores nos cargos do quadro de pessoal da Defensoria Pública do Estado do Paraná, ocorrida em 
cumprimento à decisão judicial,   

 
 

RESOLVE 
 
 
Art. 1º. Estabelece-se a lotação dos servidores relacionados no Anexo, conforme disposto, os quais deverão apresentar-se ao supervisor mencionado, 
para entrada exercício.  

§1º. Em todo caso, deve-se observar o prazo máximo para exercício previsto no art. 94, da Lei Complementar Estadual nº 136/2011.  

§2º. O supervisor referido deve comunicar à Gestão de Pessoas da DPPR, para registro, o dia de entrada em exercício do respectivo servidor.  

 
Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Curitiba, 03 de agosto de 2015. 
 
 
 

JOSIANE FRUET BETTINI LUPION 
 

Defensora Pública-Geral do Estado do Paraná 
 
 
 
 
 

CARGO: AGENTE PROFISSIONAL DA DEFENSORIA 

REGIÃO: REGIÃ METROPOLITANA E LITORAL 

FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL CIDADE/LOTAÇÃO APRESENTAR-SE 

ELIZETE DE FÁTIMA DA SILVA FAZENDA RIO GRANDE 
DR. GUILHERME MONIZ BARRETO DE ARAGÃO 

DÁQUER FILHO 

 

CARGO: AGENTE PROFISSIONAL DA DEFENSORIA 

REGIÃO: OESTE 

FUNÇÃO: ASSISTENTE SOCIAL CIDADE/LOTAÇÃO APRESENTAR-SE 

IVONETE PEREIRA DOS SANTOS OLIVEIRA CASCAVEL DR. LUCAS DE CASTRO CAMPOS 

 

CARGO: AGENTE PROFISSIONAL DA DEFENSORIA 

REGIÃO: CENTRO ORIENTAL 

FUNÇÃO: ASSESSOR JURÍDICO CIDADE/LOTAÇÃO APRESENTAR-SE 

FERNANDA CORRÊA PONTA GROSSA DR. RICARDO MILBRATH PADOIM 

 

CARGO: AGENTE PROFISSIONAL DA DEFENSORIA 

REGIÃO: CENTRO SUL 

FUNÇÃO: ASSESSOR JURÍDICO CIDADE/LOTAÇÃO APRESENTAR-SE 

BRUNO CARVALHO TEIXEIRA  GUARAPUAVA DR. VITOR PORTO DOS SANTOS 

 


